（　公　印　省　略　）

平成２７年１月２９日

各　　位

西宮市福祉事務所長

生活保護受給者の基準該当ショートステイの利用について（依頼）

　平素より、本市の生活保護行政にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
　さて、基準該当ショートステイについては、西宮市基準該当短期入所生活介護事業者及び基準該当介護予防短期入所生活介護事業者の登録等に関する要綱により、平成２６年４月１日より実施開始されています。
　また、生活保護制度においては、介護保険との取り扱いとは異なり、「指定介護機関を利用することが困難な場合など、やむを得ないと認められる場合には介護扶助を適用して差し支えないこと」として定められております。
これらのことを踏まえ、当福祉事務所と致しましては、生活保護受給者の基準該当ショートステイの利用については、「特養等のショートステイの利用ができず、かつ緊急な場合」に限らせていただきます。

各居宅介護支援事業者および西宮市高齢者あんしん窓口におかれましては、上記趣旨をご理解の上、生活保護受給者や基準該当ショートステイ事業者等と調整していただきますようよろしくお願い致します。
　　　【担当】西宮市福祉事務所厚生第1課
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医療チーム

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　TEL　0798-35-3138

FAX　0798-36-3078